

ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/may al 31/may/2016		1°/Ene al 31/may/2016	
1.- INGRESOS				
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	55,000.00	10.81%	418,464.00	7.03%
PARTICIPACIONES	438,994.23	86.30%	5,457,118.65	91.71%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	14,676.62	2.89%	74,676.39	1.26%
Total de Ingresos	508,670.85	100.00%	5,950,259.04	100.00%
2.- GASTOS				
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	1,403,397.70	52.00%	4,713,455.83	62.70%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	391,867.34	14.52%	612,954.02	8.15%
SEGURIDAD SOCIAL	24,666.96	0.91%	133,039.68	1.77%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	7,262.70	0.27%	42,689.03	0.57%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	108,458.32	4.02%	310,979.11	4.14%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	3,024.00	0.11%	9,072.00	0.12%
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI	565.00	0.02%	565.00	0.01%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	0.00	0.00%	4,141.34	0.06%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	11,295.06	0.42%	58,930.96	0.78%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ	25,114.00	0.93%	26,902.00	0.36%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	1,174.50	0.04%	2,067.70	0.03%
SERVICIOS BÁSICOS	0.00	0.00%	7,960.00	0.11%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	4,686.40	0.17%	166,822.75	2.22%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	598,272.24	22.17%	624,039.14	8.30%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	0.00	0.00%	53,439.77	0.71%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	0.00	0.00%	7,601.57	0.10%
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	0.00	0.00%	11,600.00	0.15%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	24,577.00	0.91%	248,465.89	3.31%
SERVICIOS OFICIALES	44,769.90	1.66%	219,874.86	2.93%
OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00%	36,755.39	0.49%
DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES	49,497.65	1.83%	220,875.36	2.94%
OTROS GASTOS	-0.55	0.00%	1.47	0.00%
OTROS GASTOS VARIOS	0.00	0.00%	4,825.00	0.06%
Total de Gastos	2,698,628.22	100.00%	7,517,057.87	100.00%
PERDIDA DEL EJERCICIO	-2,189,957.37		-1,566,798.83	